事 務 連 絡

  令和  ５年 ６月 ２２日

保 険 委 員 様

愛知県農協健康保険組合

（ 公 印 省 略 ）

シニア向け「訪問健康相談」と「ヘルスアップキャンペーン」の実施について（ご案内）

平素は、当組合の事業運営に格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、現行の高齢者医療制度では、健保組合に加入する前期高齢者（65歳～74歳）の医療費は

国へ拠出する前期高齢者納付金に大きく影響する仕組みになっていることから、前期高齢者の健

康維持増進を図ることは、結果として医療費の適正化を図ることとなり、健保組合の財政健全化

につながります。

 このため当組合では、前期高齢者に該当する被扶養者に対し、医療専門職（保健師・看護師等）

が自宅を訪問し、生活習慣や医療・服薬等に関する相談や指導を行い、健康の維持・増進を目的

としたシニア向け「訪問健康相談」と、非医療専門職（明治宅配スタッフ）が週１回（８週間）

自宅に乳酸菌飲料（五つ星習慣）と健康情報リーフレットをお届けし、健康づくりへの意識を高

める「ヘルスアップキャンペーン」を実施しています。

つきましては、下記のとおり実施いたしますので、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し

上げます。

記

１. 対象者 令和５年度中に６５歳から７４歳（前期高齢者）になる被扶養者

２. 方法

事業の案内文書（別紙）を７月上旬に、直接被保険者のご自宅宛に送付します。

当事業にかかる費用は健康保険組合が全額負担しますので、本人負担はありません。

３. 送付物

① シニア向け訪問健康相談とヘルスアップキャンペーンのご案内

② ご回答書

③ 訪問コースの説明（チラシ）

④ 回答用の返信用封筒（郵送代は健保負担）

４．その他

・対象者から回答書を健保組合に直接返送していただきますので、ご担当者様の事務は

ありません。

・ヘルスアップキャンペーンは８週間の事業です。

・新型コロナウィルス感染の状況次第で変更・中止となる場合があります。

・ご不明な点は下記までお問い合わせください。

     愛知県農協健康保険組合 保健部保健課 ＴＥＬ ０５２－９７１－３２５５

以  上